

Ystävyyttä yli rajojen

SUVI NIEMELÄ

Se oli joskus seitsemännen ja kahdeksannen luokan välissä, kun ajattelin, että olisi mukava alkaa kirjoitella kirjeitä muihin maihin, parantaa kielitaitoa ja samalla saada uusia ystäviä. Internetistä löysin sitten selailtuani muutamia hyviä sivuja, jonne pystyi joko jättämään oman kirjeenvaihtoilmoituksen tai joissa pystyi lukemaan muiden jättämiä ilmoituksia. Kirjekärpänen puraisi oitis. Lueskelin muiden ilmoituksia ja vastailin joihinkin niistä sekä pitkän ajan päästä rohkaistuini jättämään omankin ilmoituksen. Jotkut vastasivat, toiset eivät. Kesti hetken, ennen kuin kaverisuhteen vakiintuivat, eli huvittelijat karsiutuivat pois ja jäljelle jäi tosiystäviä. Nykyään minulla on noin 10 kirjekaveria, joista suurin osa asuu Euroopassa, mutta osa asuu niinkin kaukana kuin Japanissa, Yhdysvalloissa ja Ghanassa. Lähin kirjeystävä on ihan suomalainen ja loput ovat kotoisin Saksasta, Espanjasta ja Venäjältä.

Kuin päiväkirjan pitoa.

Sähköposti helpottaa paljon kirjeenvaihtoa tai oikeastaan nopeuttaa sitä. Aluksi kirjoitin lyhyitä sähköpostiviestejä kaksi tai kolme päivässä. Nykyään kirjeet ovat jo pidentyneet ja niitä lähtee toisinaan enemmän, toisinaan vähemmän. Aluksi kirjeet olivat melkein pelkkää kysymisten esittämistä ja toisen kysymyksiin vastailua. Nykyään parhaille kavereille voi puhua melkein kuin päiväkirjalle, joka kaiken lisäksi vielä vastaa. Koulu on tietysti yksi nuorten suosikkialheista. Oppiaineiden, opettajien ja muun koulunkäynnin vertailu on läsnä miltei jokaisessa kirjeessä. Muita suosikkialheita ovat perhe, vapaa-aika ja harrastukset, mai-



Suvi Niemelä on tottunut kirjoittaja, jonka viesti löytää ystävän myös maapallon toiselta laidalta.

den vertailu ja muut kiinnostukset, kuten kielten opiskelu. Juhlapäivien viettoa on myös vertailtu aika tavalla, lähimpänä joulua ja uutta vuotta. Esimerkiksi Espanjassa, lahjat saadaan vasta tammikuun kuudes päivä. Lahjoja ei tuo joulupukki vaan kolme kuningasta, eli ne idän viisaat tietäjät, jotka matkasivat kumartamaan vastasyntyntä juutalaisten kuningasta ja kunnioittamaan häntä lahjoilla.

Kielten opiskelu yhteinen kiinnostus

Pisin kirjekaverisuhde on huh-tikuussa kestänyt kaksi vuotta. **Andrea** oli ensimmäinen saksalainen kirjekaveri, jonka sain. Aloite oli minun, sillä olin jonkin aikaa opiskellut saksaa ja halusin tutustua kieltä äidinkielenään puhuvaan ihmiseen. Omituista sinällään, sillä käytän pääasiassa englantia kirjeitä kirjoittaessani. Eräs ystävästäni sanoi, että on hassua, miten molemmat kirjoittavat kielellä, joka ei ole oma äidinkieli. Joskus sekaan kyllä mahtuu pari lausetta ruotsia, saksaa, ranskaa ja jopa

suomea. Kolme kirjekaveriani opiskelee itsenäisesti suomea ja ainakin toivoin, että minusta on ollut heidän opettelulleen jotain apua. Ruotsista minulla ei enää ole kirjeenvaihtokaveria, mutta olen voinut käyttää ruotsiakin aina silloin tällöin erään norjaa opiskelevan ystäväni kanssa. Useat kirjekaveristani opiskelevat koulussa ranskaa, ja saksaa kirjoittelen tietysti saksalaisille. Luulen, että kielitaitoni on kehittynyt eniten sujuvuuden, sanaston ja tietysti lukemisen kannalta siitä, mitä se oli ennen kirjeenvaihdon aloittamista. En ole vielä tavannut ketään kirjekaveristani, mutta haluaisin tulla. Moniin on jo muodostunut hyvin vahva side. Heihin voi luottaa, vaikka en koskaan ole heitä nähnyt muuta kuin kuvissa. Toivottavasti tulevaisuudessa saan mahdollisuuden tavata heidät kaikki tai ainakin osan heistä.

Pätkiä kirjoittamistani kirjeistä

To Miki, Japan

Yes, I'm going to study to Germany next summer. But I only

stay there for two weeks. I wanted to stay a shorter time, so that I won't get too homesick, but I also thought that when those two weeks are over, I wouldn't like to come back home so soon. But I don't know yet what I will think then. I'll send you a postcard from there if you wish. :)

My first lesson in school begins at 8.35 and usually the last one ends at 14.45. It is quite long day, but we have some pauses and 30 minutes lunch break. Do you get lunch from school, or do you need to take sandwiches or something with you from home? In Finland you get the lunch from school, but for example in Germany the students have to bring their own lunches, or have money for it.

To Kati, Germany

I'm really crazy as you can see. Do you think that my letter is now long enough? Well, I have some other letters to write too and I really need to read French. If I don't know anything on the lesson it would be like I'm not taking French seriously and I'm just wasting mine and my teacher's time and that's not like it. My teacher has even suggested that I could take a penpal with who I could write in French. But I'm not sure if that'll work, because je ne parle pas francais bien, or something like that. You talk French, don't you? Hey, maybe I should write in French to you!!! (Those would at least be much shorter letters. :D)

Ensi lauantaina vieteään Ystävänpäivää.

Pyhäjoen lukio tarjoaa opiskelijoille kurssikirjat

ANTERO TERVONEN

Pyhäjoen lukio tarjoaa ensi syksystä alkaen opintonsa aloittaville lukiolaisille ylimääräisen opintososiaalisen etuuden. Opintonsa aloittavien opiskelijoiden käyttöön hankitaan koulun puolesta lukion pakollisten kurssien oppikirjat. Käytännössä tämä toteutetaan perustamalla lukioon vaihteittain kurssikirjakirjasto, josta opiskelijat saavat käyttöönsä kurssikirjat kurssien ajaksi. Taloudellinen etu, jonka opiskelija saa siitä, ettei hänen tarvitse hankkia lukio-aikanaan lukion pakollisten kurssien oppikirjoja, on varsin tuntuva. Tällä hetkellä käytössä olevien pakol-



listen kurssien kirjojen hankkiminen tietää noin 570 euron meno. Etuuden tarjoamisen tavoitteena on lisätä lukion houkuttelevuutta entisestään ja parantaa opiskelun ja opetustyön edellytyksiä.

Kuulumisten seuraava numero on rakentaja-liite,. Se jaetaan Pyhäjoen lisäksi Alavieskaa, Raaheen ja Merijärvelle.

PYHÄJOEN KUNTA

KUULUTUS

Pyhäjoen kunta asettaa Yppäriin osayleiskaavan maankäyttö- ja rakennusasetuksen 32 §:n mukaisesti uudelleen julkisesti nähtäville teknisessä virastossa 12.2.2004 - 12.3.2004 väliseksi ajaksi.

Ennen nähtävilläoloajan päättymistä kuntalaisilla ja muilla osallisilla on mahdollisuus tehdä kaavaehdotuksesta kirjallinen muistutus. Muistutus on toimitettava kunnalle ennen nähtävilläoloajan päättymistä kirjallisesti osoitteella: Pyhäjoen kunnanhallitus, PL 6, 86101 Pyhäjoki.

Pyhäjoella 12.2.2004

Kunnanhallitus



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin:(08) 439 01, Faksi: (08) 439 0266
www.pyhajoki.fi

PYHÄJOEN KUNTA

Valtuuston kokous pidetään keskiviikkona 18 päivänä helmikuuta 2004 alkaen klo 18.30 Virastotalon valtuustosalissa.

Kokouksen alussa on Raahen Seudun Kehittämiskeskukseen hankkeitten ja toimintojen esittely.

Kokouksessa käsiteltävät asiat:

- valtuuston kokoonkutsuminen vuonna 2004
- kunnallisten ilmoitusten ja kuulutusten julkaiseminen vuonna 2004
- sopimuskunnan edustajien nimeäminen Raahen opetuslautakuntaan
- Raahen Seudun Teknologikeskus Oy:n osakepääoman korottaminen käyttämällä ap-portteina Kuutosrahasto Oy:n osakkeita
- äänestysjaosta päättäminen

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä hallinto- ja elin-keino-osastolla tiistaina 24 päivänä helmikuuta 2004 klo 9.00 - 16.00.

Markku Kestilä
valtuuston puheenjohtaja



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin:(08) 439 01, Faksi: (08) 439 0266
www.pyhajoki.fi

PYHÄJOEN KUNTA

Etelänkylän ja Viirteen yleiskaavan YLEISÖTILAISUUS

Etelänkylän ja Viirteen yleiskaavan luonnosta esitellään tiistaina 17.2.2004 Pyhäjoen lukion auditoriossa kello 17.00 alkaen.

8-tien molemmin puolin sijoittuva kaava-alue rajautuu pohjoisessa Pyhäjoen Etelähaaraan. Etelässä alue ulottuu Viirteen kylän eteläpuolelle. Yleiskaavassa ei käsitellä merenrannan alueita.

Yleiskaavassa esitetään sekä olevat että uudet rakennuspaikat, viljely- ja metsäalueet sekä muu maankäyttö. Myös virkistysalueet ja reitistöt sekä arvokkaat kohteet ja alueet tulevat merkityiksi. Tuikkalan-Patterinkankaan alueesta on lisäksi tehty tarkempi maankäyttösuunnitelma.

Yleiskaavaluonnoksen esittelee kaavakonsultti Antti Määttä Suunnittelukeskus Oy:stä.

Vesihuoltokonsultti Pasi Paavola PSV Maa ja Vesi Oy:stä kertoo vuoden 2004 alusta voimaan tulleen jätevesiasetuksen vaikutuksista haja-asutusalueiden vesihuoltoon. Lisäksi hän esittelee Etelänkylän alueella käytettäväksi ajateltuja uusia viemärinteekniikkoja.

Kaavoitukseen ja vesihuoltoon liittyvistä asioista kertomassa ja kysymyksiin vastaamassa on myös kunnan virkamiehiä. Tilaisuuteen odotetaan runsasta osanottoa. Yleisöltä toivotaan saatavan lisäinformaatiota kaavaluonnoksen jatkokehittämiseksi. Myös kommentit tehdystä suunnitelmasta ja maanomistajien toiveet uusista rakennuspaikoista ovat tervetulleita.

Yleiskaavaluonnos tullaan laittamaan nähtäville helmi-maaliskuun aikana. Silloin kaavaluonnokseen voi ottaa kantaa sekä suullisesti että kirjallisesti. Tilaisuudessa on kahvitarjoilu, Tervetuloa!

Kaavoitustoimikunta



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin:(08) 439 01, Faksi: (08) 439 0266
www.pyhajoki.fi